
1 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 001134-00-22 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 08/2022 

 

Rámcová dohoda  
o dodávce, opravách, údržbě a servisu mazacích zařízení v kolejové 

síti DP II 

(dále jen „Dohoda“ nebo „Rámcová dohoda“) 

 

uzavřená mezi níže popsanými Smluvními stranami, dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a to na základě 
výsledku zadávacího řízení, ev. č. Věstníku veřejných zakázek Z2022-033919, zadávaného v otevřeném 
nadlimitním zadávacím řízení podle § 56 a § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem  „Dodávky, opravy, údržba a servis mazacích 
zařízení v kolejové síti DP II“ 

 (dále jen „Veřejná zakázka“). 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, 190 00, Vysočany, Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva  

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 

 

TOP-GAIN, s.r.o. 

se sídlem: Pelclova 2500/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupená: Mgr. Adamem Výtiskem, jednatelem společnosti 
IČO:   64086381 

DIČ:   CZ64086381 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Ostrava 

číslo účtu:  290833675/0300 

 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn.: C 8490 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel budou v této Dohodě označováni jednotlivě jako „Strana/Smluvní strana“ a 
společně jako „Strany/Smluvní strany“) 



2 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Dohodě obsažených a s úmyslem být touto 
Dohodou vázány, dohodly se na následujícím znění Dohody: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu, jejímž jediným vlastníkem je hlavní město Praha, 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Dohodě stanovené a je 
oprávněn tuto Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, 

1.1.3 a že tuto Dohodu uzavírá v souvislosti s výkonem své relevantní činnosti ve 
smyslu ustanovení § 153 odst. 1 písm. f) ZZVZ. 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že: 

1.2.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Dohodě stanovené a je 
oprávněn tuto Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 

1.2.2 ke dni uzavření této Dohody není vůči němu vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Insolvenční zákon“), a zavazuje se 
Objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím 
úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

1.3 Objednatel oznámil dne 23. 8. 2022 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
– veřejné služby svůj úmysl zadat v jednacím řízení bez uveřejnění Veřejnou zakázku. 

Na základě zadávacího řízení Veřejné zakázky byla pro plnění vybrána nabídka 
Zhotovitele. 

1.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
plnění této Dohody, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné pro realizaci předmětu plnění této Dohody, a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění 
za dohodnuté smluvní ceny uvedené v Příloze č. 1 této Dohody, a to rovněž ve vazbě 
na jím prokázanou způsobilost pro plnění Veřejné zakázky. Zhotovitel dále výslovně 
prohlašuje, že disponuje veškerými podklady a informacemi potřebnými k řádné 
realizaci předmětu Dohody, a že před podpisem této Dohody důkladně a s odbornou 

péčí prostudoval její znění včetně znění veškerých příloh, přičemž v ní neshledal žádné 
vady, a potvrzuje, že předmět Dohody je možné realizovat. 

2. ÚČEL DOHODY  

2.1 Účelem této Dohody je sjednání vzájemných práv a povinností Objednatele a 
Zhotovitele při dodávkách mazacích zařízení, provádění údržby, oprav a servisu 

mazacích zařízení (dále jen „Zařízení“) ve vlastnictví Objednatele na základě 
požadavků ze strany Objednatele.  

3. PŘEDMĚT DOHODY 

3.1 Předmětem této Dohody je závazek Zhotovitele provádět a zajišťovat následující dílčí 
plnění: 

3.1.1 Dodávky, montáž, zprovoznění Zařízení, vč. dodání revizních zpráv. 



3 

 

3.1.2 Provádění pravidelné údržby Zařízení postupem dle této Dohody včetně 
doplňování příslušného maziva. 

3.1.3 Provádění oprav a výměn náhradních dílů Zařízení. 

3.1.4 Zprovoznění a oživení Zařízení po opravách. 

3.1.5 Zajištění pravidelných revizí Zařízení. 

(dále společně „Dílčí plnění“) to vše v rozsahu a za podmínek sjednaných v této 
Dohodě. 

3.2 Předmětem této Dohody je dále závazek Objednatele každé jednotlivé řádně 
provedené Dílčí plnění převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu dle této Dohody. 

3.3 Součástí Dílčích plnění Zhotovitele jsou dále také veškeré ostatní činnosti, služby a 
dodávky neoddělitelně související s jednotlivými Dílčími plněními dle čl. 3.1 Dohody. 

Zejména se jedná o tyto činnosti: 

3.3.1 obstarání všech dokladů, příruček, návodů atd., které jsou potřeba k obsluze 
a údržbě opravených Zařízení, 

3.3.2 získání všech prohlášení o shodě, technických osvědčení, atestů, certifikací, 
protokolů, rozhodnutí a jiných dokumentů potřebných k uvedení dodaných 
Zařízení do provozu a jeho následnému provozování včetně průkazů 
způsobilosti ve smyslu § 47 odst. 4 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“) a dalších dokladů, a jejich 

předání Objednateli nejpozději při opravě Zařízení či jeho příslušné části, 

3.3.3 montáže, demontáže, průběžný i konečný úklid pracoviště, doprava materiálu 
a osob, uvedení do provozu, oživení, nastavení, provedení zkoušek, revizí 
elektrických zařízení, proškolení a zacvičení pracovníků Objednatele z údržby 
a obsluhy, likvidace odpadů apod.  

3.4 Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou k řádné 

realizaci předmětu Dohody. Objednatel se zejména zavazuje umožnit provádění 
prohlídek a převzít řádně opravené Zařízení, které bude beze zbytku splňovat 
požadavky Objednatele. 

3.5 Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádně zhotovené Dílčí plnění 
dohodnutou Cenu (jak je tento pojem definován níže v čl. 7.1 Dohody) a to za 

podmínek touto Dohodou dále stanovených. 

3.6 Dohoda představuje závaznou úpravu práv a povinností Stran při provádění Dílčích 
plnění na základě Dílčích objednávek (jak je tento pojem definován níže v čl. 5.3 

Dohody). Právní vztahy vzniklé na základě Dílčí objednávky se řídí touto Rámcovou 
dohodou, Dílčí objednávkou a v otázkách neupravených pak příslušnými právními 
předpisy. 

3.7 Dílčí objednávky musejí být uzavírány postupem, který je popsán v čl. 5 této Dohody. 
Dílčí objednávky nesmějí být uzavírány v rozporu se skutečnostmi, které měly vliv na 
výsledek zadávacího řízení Veřejné zakázky nebo které by znamenaly takovou úpravu 
podmínek plnění, která by byla v rozporu se ZZVZ. 



4 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci Dílčího plnění dle čl. 3.1.2 a 3.1.3 Dohody na 

základě příslušné Dílčí objednávky ve lhůtách vymezených v příslušné Dílčí 
objednávce. Dílčí plnění dle čl. 3.1.1, 3.1.4 a 3.1.5 Dohody bude probíhat podle 
harmonogramu schváleného Smluvními stranami při uzavření Dohody, přičemž tento 
harmonogram bude aktualizován dle aktuálních potřeb Objednatele, nejpozději vždy 
ke konci každého čtvrtletí trvání Dohody. 

4.2 Místem plnění jsou tramvajové tratě na území Hl. města Prahy. 

5. DÍLČÍ OBJEDNÁVKY 

5.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli Dílčí plnění na základě věcných a 
časových potřeb Objednatele a dle jednotlivých požadavků Objednatele. 

5.2 Není-li v této Dohodě stanoveno jinak, bude Dílčí plnění realizováno na základě 
písemné Dílčí objednávky Objednatele a písemného potvrzení takové objednávky 
Zhotovitelem. 

5.3 V Dílčí objednávce Objednatel specifikuje požadované plnění a termín plnění v 
souladu s Rámcovou dohodou, případně další relevantní skutečnosti, s nimiž by měl 
být Zhotovitel seznámen. 

5.4 Zhotovitel je povinen do 3 pracovních dnů od doručení písemné Dílčí objednávky tuto 
Dílčí objednávku písemně potvrdit s výjimkou případů, kdy: 

5.4.1 Zhotovitel oznámí Objednateli nezbytnost prodloužení termínu plnění, a to 
zejména s ohledem na objektivní složitost požadovaného předmětu Dílčího 
plnění; 

5.4.2 Zhotovitel oznámí Objednateli, že mu v potvrzení Dílčí objednávky brání vážné 
důvody, které není schopen objektivně překonat, přičemž je Zhotovitel 
povinen tyto důvody Objednateli neprodleně oznámit. V případě nemožnosti 
provést Dílčí plnění z interních důvodů Zhotovitele se Zhotovitel omluví 
písemně a telefonicky Objednateli a domluví náhradní termín s Objednatelem 

nejpozději do 7 pracovních dnů před plánovanou realizací tohoto Dílčího 
plnění.   

5.5 Zhotovitel je povinen stanovit cenu realizace požadovaného Dílčího plnění na základě 
Ceníku, který je obsažen v Příloze č. 1 Rámcové dohody. 

5.6 Okamžikem doručení písemného potvrzení Zhotovitele Objednateli se stává písemná 
Dílčí objednávka pro obě Strany závaznou. 

5.7 Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci Dílčího plnění do 5 pracovních dnů ode dne 

odeslání písemného potvrzení Dílčí objednávky Objednateli, není-li v Dílčí objednávce 

stanovena delší lhůta pro zahájení realizace Dílčího plnění. 

5.8 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednaly, že Rámcová dohoda nezakládá 
kontraktační povinnost Objednatele, tj. Objednatel nemá povinnost odebírat Dílčí 
plnění u Zhotovitele. S ohledem na výše uvedené nemá Zhotovitel nárok na náhradu 
jakékoli újmy či škody, včetně škody ve smyslu § 1729 odst. 2 Občanského zákoníku, 

pokud Objednatel Dílčí objednávku či objednávky z jakéhokoli důvodu neodešle či 
Zhotovitele k realizaci Dílčího plnění nevyzve. 



5 

 

6. ZPŮSOB REALIZACE 

6.1 Zhotovitel provede Dílčí plnění včetně všech jeho součástí a příslušenství zahrnující 
zejména veškeré zboží, materiály a zařízení řádným a odborným způsobem, včas a v 
souladu s touto Dohodou, všemi příslušnými standardy, zákony, nařízeními, 
vyhláškami a normami (dále společně také „Předpisy“). Na jakýkoliv vzájemný rozpor 
v uvedených požadavcích je Zhotovitel povinen neprodleně upozornit Objednatele, a 
to dříve, než provede příslušné Dílčí plnění. Objednatel je v takovém případě povinen 
Zhotoviteli udělit pokyn ohledně dalšího postupu. Dílčí plnění a všechny jeho součásti 
a příslušenství musí vždy odpovídat zákonným normám. 

6.2 Dílčí plnění se budou provádět za běžného provozu dle aktuálních potřeb Objednatele.  

6.3 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění Dílčích plnění. Zjistí-li v rámci 
takové kontroly či jinak Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílčí plnění v rozporu s 

povinnostmi vyplývajícími z Dohody nebo z příslušných Předpisů, je Objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel na své náklady odstranil závadný stav 

vzniklý vadným prováděním a Dílčí plnění prováděl řádným způsobem. Jestliže tak 
Zhotovitel neučiní ve lhůtě stanovené níže v tomto čl. Dohody, jedná se o podstatné 
porušení Dohody. Na odstraňování závadných stavů vzniklých v průběhu realizace 
Dílčího plnění před jeho předáním a převzetím se přiměřeně aplikuje úprava 
odstraňování Vad podle čl. 13.10 až 13.13 této Dohody. Zhotovitel je povinen závadný 
stav bránící provozu tramvajové trati či tento provoz ohrožující odstraňovat ve lhůtě 
podle čl. 13.11 od okamžiku jeho zjištění. 

6.4 Objednatel je oprávněn dát pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit práce 

z provozních důvodů na straně Objednatele a dále pokud bude hrozit nebezpečí 
poškození Zařízení nebo bude ohroženo zdraví či život pracovníků či třetích osob a 
rovněž v dalších případech, kdy budou ohroženy zájmy Objednatele či třetích osob, 
zejména když Zhotovitel bude Dílčí plnění provádět nekvalitně. 

6.5 Zhotovitel je dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
původcem odpadů, kromě odpadů kovových vznikajících při provádění Díla (jejichž 
původcem je Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.) a je povinen dodržovat veškeré 
náležitosti v souladu s platnou legislativou.  

Zhotovitel je povinen kovový odpad (KO) třídit dle druhu a kategorie a vytříděný jej po 
předchozí dohodě a souhlasu předat, pokud nebude dohodnuto jinak, na svoje náklady 
na CÚO (centrální úložiště odpadů) do areálu 

 Zhotovitel při předání uvede číslo nákladového střediska Objednatele.  

KO je nutné třídit dle následujícího: 
Kód odpadu dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností 
odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů.  
Kopii vážního lístku předá Zhotovitel Objednateli do 3 pracovních dnů po jeho 
vystavení a rovněž v rámci předávacího řízení jednotlivých plnění. 
Zhotovitel, v rámci provádění prací, nesmí odvážet a likvidovat majetek, který je 
opatřen inventárním štítkem Objednatele. V případě nejasností je povinen se obrátit 
na zástupce Objednatele.  

6.6 Nebezpečí škody na Zařízení nese Zhotovitel, na Objednatele přechází okamžikem 
oboustranného podpisu Předávacího protokolu dle čl. 8.1 této Dohody. 



6 

 

6.7 Náklady nutné k odstranění škody na Zařízení vzniklé v době, kdy nebezpečí škody 
nese Zhotovitel, hradí Zhotovitel v plném rozsahu a tyto náklady nemají vliv na 
sjednanou Cenu. 

6.8 Škody na Zařízení vzniklé v době, kdy nebezpečí škody nese Zhotovitel, je povinen 
Zhotovitel odstranit v součinnosti s Objednatelem a dle jeho pokynů. 

6.9 Zhotovitel je povinen připravit harmonogram Dílčího plnění dle 3.1.2 a 3.1.5 Dohody. 

Harmonogram bude připravován vždy čtvrt roku dopředu pro kalendářní čtvrtletí po 

konzultacích a na základě požadavku Objednatele. Objednatel je oprávněn, v průběhu 
provádění, rozsah prací kdykoliv omezit. První harmonogram je Zhotovitel povinen 

připravit a předat Objednateli na základě výzvy k zahájení realizace této služby ve 
lhůtě uvedené v této výzvě, která však nebude kratší než 10 pracovních dní. 

6.10 Zhotovitel je povinen zaměstnanci Objednatele odpovědnému za provoz daného 
zařízení čtvrtletně předkládat protokoly prokazující stav provozovaných Zařízení, 
provádění prohlídek, údržby a zkoušek Zařízení. První protokoly prokazující stav 
provozovaných Zařízení, provádění prohlídek, údržby a zkoušek Zařízení je Zhotovitel 

povinen připravit a předat Objednateli na základě výzvy k zahájení realizace této 
služby ve lhůtě uvedené v této výzvě, která však nebude kratší než 10 pracovních dní. 

7. CENA  

7.1 Cena Dílčích plnění a náhradních dílů je podrobně ve smyslu jednotkových cen 
rozčleněna v Ceníku, který je obsažen v Příloze č. 1 této Dohody (dále jen „Ceník“). 

7.2 Zhotovitel potvrzuje, cena Dílčích plnění a náhradních dílů zahrnuje veškeré náklady 
nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení Dílčích plnění, včetně všech 
rizik a vlivů s Dílčími plněními souvisejících. Cena Dílčích plnění rovněž zahrnuje 

pojištění, garance, daně, cla, poplatky, a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci 
Dílčích plnění včetně ceny odvozu a uskladnění veškerých zbytkových materiálů a 
obalů, likvidaci vyřazených článků a dopravu. Veškeré náklady spojené s plněním 
podmínek dle Rámcové dohody (včetně těch, které nejsou explicitně vyjádřeny v 
Ceníku a Zhotovitel by je měl vzhledem ke své odbornosti a zkušenostem znát, např. 
finanční náklady Zhotovitele, pojištění a další příslušné činnosti) jsou Zhotovitelem 

zakalkulovány v rámci jednotkových cen Dílčích plnění dle Ceníku obsaženého v Příloze 
č. 1 Rámcové dohody. 

7.3 Cena Dílčích plnění není určena odkazem na rozpočet. Objednatel není po dobu 
účinnosti Dohody povinen objednat jakékoliv minimální množství položek nebo jiné 
plnění. 

7.4 Cena Dílčích plnění je uvažována v cenové úrovni ke dni podání nabídky Zhotovitelem, 

v průběhu trvání Dohody však bude probíhat její korekce vůči aktuálním tržním 
cenám. Smluvní strany se dohodly, že korekce ceny dle čl. 7.5 Dohody Dílčích plnění 
dle tohoto článku Dohody nevyžaduje uzavření písemného dodatku k této Dohodě, a 

že může být použita nejdříve v následujícím čtvrtletí po ukončení čtvrtletí, ve kterém 
byla podána nabídka Zhotovitele. 

7.5 Korekce cen Dílčích plnění bude probíhat tak, že částky ceny potvrzované 
Objednatelem a placené Zhotoviteli Objednatelem na základě faktur vystavených dle 
čl. 8 této Dohody, u položek na které se vztahuje index cen průmyslových výrobců 

podle klasifikace CZ – CPA, úroveň 4, označení skupiny CE, s názvem „CHEMICKÉ LÁTKY 
A VÝROBKY“, budou sníženy nebo zvýšeny zpětně kvartálně podle tohoto indexu, a to 



7 

 

po vydání tohoto indexu ze strany Českého statistického úřadu (pro předchozí kvartál 
proti aktuálně realizovanému). Pro odstranění pochybností se Smluvní strany dohodly, 

že cena Dílčích plnění uvedená v Ceníku v nabídce znamená index 1,00 (100%) a 
korekce ceny Dílčích plnění dle tohoto článku Dohody se odvíjí od Ceníku ke dni podání 
nabídky Zhotovitelem v návaznosti na aktuálně fakturované položky Ceníku v průběhu 

času celé realizace plnění dle této Dohody. Pro potřeby korekce ceny Dílčích plnění 
Zhotovitel zašle 1x za čtvrtletí, vždy poslední den příslušného kalendářního čtvrtletí, 
samostatnou fakturu obsahující výhradně snížení či zvýšení ceny Dílčích plnění dle 

tohoto článku Dohody za předchozí čtvrtletí Objednateli postupem dle čl. 8.1 této 
Smlouvy. 

7.6 Smluvní strany sjednávají, že v případě požadavku Objednatele na dodávku jiné 
položky (z důvodu upgardu) související se Zařízením, která není uvedena v Příloze č. 1 
této Dohody, ale svým charakterem a užitím odpovídá položkám týkajících se Zařízení 
obsažených v Příloze č. 1 této Dohody, bude taková nova položka dodána 

Zhotovitelem v cenách dle Přílohy č. 1 této smlouvy. Případné navýšení ceny oproti 
hodnotám uvedeným v Příloze č. 1 této Dohody je přípustné pouze za splnění 
podmínek stanovených ZZVZ, při současném odsouhlasení ekonomické výhodnosti ze 
strany Objednatele. Smluvní strany sjednávají, že povinnost prodávajícího dodat 
požadovanou položku vznikne až na základě závazné Dílčí objednávky Objednatele. 

7.7 V ostatních případech změny ceny, na které nedopadá korekce ceny dle čl. 7.4 této 
Dohody, resp. čl. 7.5 této Dohody, bude postupováno v souladu s § 222 ZZVZ a změna 
ceny bude možná pouze na základě dodatku uzavřeného k Dohodě. Rovněž 
v případech, na které nedopadá čl. 7.6 této Dohody bude postupováno v souladu s § 
222 ZZVZ a změna ceny bude možná pouze na základě dodatku uzavřeného k Dohodě. 

8. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1 Zhotovitel je povinen za každé řádně poskytnuté Dílčí plnění vystavit daňový doklad 
(dále jen „Faktura“), který bude vystaven v zákonné lhůtě od data uskutečnění 
zdanitelného plnění (dále jen DUZP) s náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a s náležitostmi 
účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů. Kromě zákonných náležitostí bude faktura obsahovat číslo objednávky. Za 

DUZP se považuje den předání a převzetí dílčího plnění uvedený v předávacím 
protokolu. Není-li v této Dohodě stanoveno jinak, je nedílnou součástí Faktury vždy 
příslušný protokol o předání a převzetí Dílčího plnění se soupisem vykonaných činností 
(dále také „Předávací protokol“) vyhotovený v souladu s čl. 10 této Dohody. 

8.2 Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až po předání a převzetí Dílčího plnění dle čl. 
10 této Dohody. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli na předmět plnění jakékoliv 
zálohy. 

8.3 Adresa Objednatele pro zasílání faktur:  

V listinné podobě: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 
42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

V elektronické podobě:  na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo 

mailto:epodatelna@dpp.cz


8 

 

elektronicky do datové schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-

mailové schránky musí být splněny také následující podmínky:  

 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  

 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  

 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány 
jakkoliv, nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  

 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura 
s přílohami.  

 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné 
oznámení.  

 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  

 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archivu (zip, msg apod.).  

 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  

 Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního 
dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v 
platném znění.  

 Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla 
zaevidována spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro 
další zpracování, neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále 
odmítnuta v rámci schvalovacího procesu Objednatele.  

 Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je 
nutno provést opětovný pokus o doručení. 

8.4 Cena bude splatná bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví 
této Dohody, a to do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení řádně vystavené Faktury 

Objednateli. Cena bude považována za uhrazenou dnem odeslání příslušné částky 
z účtu Objednatele na účet Zhotovitele. 

8.5 Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli přede dnem splatnosti příslušnou Fakturu 
bez zaplacení, pokud taková Faktura nemá náležitosti stanovené zákonem nebo touto 
Dohodou, a to s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je povinen v případě vrácení 
Faktury vyhotovit Fakturu novou. Důvodným vrácením Faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne 
doručení opravené nebo nově vystavené Faktury Objednateli. 

8.6 Všechny částky poukazované v CZK vzájemně Smluvními stranami na základě této 
Dohody musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů 
spojených s převodem na jejich účty. 

8.7 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výši jedné setiny procenta (0,01 %) 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok 
na náhradu vzniklé škody. 



9 

 

8.8 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu 

§ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí 
Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného finančního 
úřadu. 

8.9 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ 
daně. Příslušná výše DPH bude zaslána přímo na účet příslušného finančního úřadu. V 

tomto případě nebudou zálohy, pokud by na ně měl Zhotovitel jinak nárok, ze strany 
Objednatele hrazeny. 

9. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

9.1 Zhotovitel se zavazuje provádět veškerá Dílčí plnění osobně anebo jej nechat provést 
pod svým osobním vedením. 

9.2 Zhotovitel se výslovně zavazuje řídit se při provádění Dílčích plnění příkazy 
Objednatele a upozornit Objednatele na jejich případnou nevhodnost, jakož i na 
případnou nevhodnost převzaté věci dle ustanovení § 2594 občanského zákoníku. 
Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2595 občanského zákoníku na 
jejich právní vztah založený touto Dohodou. 

9.3 Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání Dohody a plnění závazků z ní 
vyplývajících sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem 
a/nebo jeho poddodavateli při výkonu činnosti třetí osobě s limitem pojistného plnění 
ve výši minimálně 1.000.000,- Kč. 

9.4 Zhotovitel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku 
osvědčující splnění povinnosti Zhotovitele dle předchozího čl. do 3 pracovních dnů ode 
dne uzavření Dohody a dále kdykoli v průběhu trvání Dohody bezodkladně poté, kdy 

k tomu byl Objednatelem vyzván. 

9.5 Zhotovitel je oprávněn plnit část předmětu této Dohody poddodavatelem, a to v 

rozsahu dle seznamu poddodavatelů, uvedeném v Příloze č. 2 Dohody. Zhotovitel je 

oprávněn změnit poddodavatele uvedené v Příloze č. 2 Dohody nebo rozsah jejich 

plnění pouze na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. Pokud se 

změna poddodavatele má týkat poddodavatelů, prostřednictvím kterých Zhotovitel v 

zadávacím řízení na zadání veřejné zakázky prokazoval splnění kvalifikace, nový 
poddodavatel musí splňovat tutéž minimální kvalifikaci jako poddodavatel původní a 
uvedené musí být Objednateli bez jakýchkoli pochybností doloženo. Smluvní strany 
změnu poddodavatelů realizují dodatkem k Dohodě.   

9.6 Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci Dohody zajistí legální zaměstnávání, férové a 
důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny 
osoby, které se budou na realizaci smlouvy podílet.  

9.7 Zhotovitel se podpisem Dohody zavazuje, že zajistí sjednání a dodržování smluvních 
podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této 
Dohodě, a to v rozsahu v této Dohodě uvedených smluvních pokut. Uvedené smluvní 
podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut shodná s touto 
Dohodou, zajistí-li Zhotovitel řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá pro realizaci Dohody, a to 



10 

 

vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní 
plnění. Zhotovitel se rovněž zavazuje, že upřednostní poddodavatele, kteří jsou 
malými či středními podnikateli dle definice doporučení Komise 2003/361/ES. 

9.8 Zhotovitel je povinen řádně a včas hradit odebrané služby a dodávky využité pro 
plnění této Dohody svým poddodavatelům. Objednatel je v souladu s principy sociálně 
odpovědného veřejného zadávání oprávněn provést platby přímo konkrétnímu 
poddodavateli Zhotovitele, a to dle § 106 ZZVZ. Předpokladem provedení přímé platby 
poddodavateli je čestné prohlášení poddodavatele o tom, že Zhotovitel je v prodlení 
s úhradou ceny za poddodavatelské plnění o více než 60 kalendářních dní, přičemž 
přílohou čestného prohlášení bude příslušný daňový doklad (faktura) vystavený 
poddodavatelem a potvrzení o jeho doručení Zhotoviteli. O výši plateb uhrazených 
podle tohoto ustanovení této smlouvy přímo poddodavatelům Zhotovitele budou 

sníženy úhrady Zhotovitele.  

9.9 Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem 
na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem 
na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy 
podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny 
bezprostředně Zhotovitelem či jeho poddodavateli.  

9.10 Zhotovitel je povinen zajistit dodržování zákonných předpisů v oblasti pracovněprávní 
a BOZP a rovněž stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům jaká je 
stanovena v čl. 8.4 Dohody. Zhotovitel je rovněž povinen provádět platby svým 
poddodavatelům řádně a včas. Ve stejném rozsahu je Zhotovitel povinen zavázat i své 
poddodavatele ve vztahu k dalším článkům poddodavatelského řetězce. Za porušení 
tohoto čl. se považuje jeden každý případ porušení zde uvedených povinností. 

9.11 Zhotovitel je dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
původcem odpadů, a je povinen postupovat v souladu s platnou legislativou a 
dodržovat její veškeré náležitosti. Zhotovitel se zavazuje likvidovat odpad ekologicky 

šetrnou cestou. Zhotovitel se současně zavazuje, že bude minimalizovat odpad 
vznikající v souvislosti s realizací předmětu plnění dle této smlouvy (zejména 
jednorázový plast) a že upřednostní odběr zboží ve vratných obalech a velkých 
baleních. 

9.12 Zhotovitel je povinen zajistit, aby plněním této Dohody nedošlo k porušení právních 
předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika 
nebo Objednatel vázáni. Zhotovitel je neprodleně povinen informovat Objednatele o 

skutečnostech, jakkoliv relevantních pro posouzení naplnění povinností uvedených ve 
větě první tohoto čl. Dohody. 

10. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLČÍHO PLNĚNÍ 

10.1 Zhotovitel je oprávněn vyzvat Objednatele k převzetí Dílčího plnění, vyhovuje-li toto 

Dílčí plnění podmínkám stanoveným v čl. 13.1 a 13.2 této Dohody, přičemž nevykazuje 
jiné než ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými funkčně 
nebrání užívání Dílčího plnění, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují (dále 
jen „Drobné vady“), a je-li připraven předat Objednateli veškeré listiny (dokumentaci), 

které je Zhotovitel povinen předložit. 



11 

 

10.2 V případě, že tato Dohoda, právní předpisy nebo jiné normy, jimiž je Zhotovitel dle 
Dohody vázán, předepisují provedení zkoušek, revizí, atestů a měření či zajištění 
prohlášení o shodě týkajících se Dílčího plnění, je Zhotovitel povinen zajistit jejich 

úspěšné provedení před předáním Dílčího plnění Objednateli. 

10.3 Splnění podmínek dle čl. 10.1 Dohody bude ověřeno vždy pro příslušné Dílčí plnění v 

rámci přejímacího řízení (dále jen „Přejímací řízení“). Zhotovitel je povinen písemně 
vyzvat Objednatele k převzetí Dílčího plnění a to nejméně 5 pracovních dnů před 
zahájením Přejímacího řízení. 

10.4 Objednatel je oprávněn přizvat k účasti v Přejímacím řízení i jiné osoby, jejichž účast 
pokládá za nezbytnou. 

10.5 V rámci Přejímacího řízení bude provedena technická prohlídka za účasti Zhotovitele i 

Objednatele. 

10.6 O průběhu Přejímacího řízení bude Zhotovitelem pořízen zápis s identifikací vad 

Dílčího plnění, pokud budou v průběhu Přejímacího řízení zjištěny. Zápis bude použit 
jako podklad pro zpracování Předávacího protokolu. Zpracování návrhu Předávacího 
protokolu zajistí Zhotovitel. 

10.7 Předávací protokol musí obsahovat 

10.7.1 popis předávaného Dílčího plnění; 

10.7.2 výslovný souhlas Objednatele s převzetím Dílčího plnění; 

10.7.3 datum převzetí Dílčího plnění; 

10.7.4 soupis Drobných vad nebránících užívání; 

10.7.5 dohodnuté lhůty k odstranění zjištěných Drobných vad nebránících užívání; 

10.7.6 soupis dokladů předaných Zhotovitelem Objednateli; 

10.7.7 Soupis provedených činností 

10.8 Objednatel Dílčí plnění převezme za předpokladu, že Zhotovitel v průběhu 
Přejímacího řízení osvědčil splnění podmínek uvedených v čl. 10.1 Dohody a předal 
Objednateli doklady této Dohody. Předání a převzetí Dílčího plnění Smluvní strany 
potvrdí podpisem Předávacího protokolu. Drobné vady zjištěné během Přejímacího 
řízení Zhotovitel odstraní ve lhůtě sjednané v Předávacím protokolu, jinak do 10 

pracovních dnů ode dne oboustranného podpisu Předávacího protokolu. 

10.9 V případě, že Objednatel Dílčí část plnění nepřevezme pro neosvědčení podmínek 
uvedených v čl. 10.1 Dohody, bude mezi Smluvními stranami sepsán záznam s 
uvedením důvodu nepřevzetí Dílčího plnění, se soupisem případných zjištěných vad a 
s uvedením stanovisek Smluvních stran (dále jen „Záznam“). Zpracování Záznamu 
zajistí Zhotovitel. Nedostatky, které zapříčinily nepřevzetí Dílčího plnění (dále jen 
„Nedostatky“), odstraní Zhotovitel ve lhůtě sjednané v Záznamu, jinak do 10 

pracovních dnů ode dne oboustranného podpisu Záznamu. Po odstranění Nedostatků, 

nejpozději však po uplynutí lhůty dle předchozí věty postupují Smluvní strany dle čl. 
10.1 až 10.8 Dohody. 

10.10 Podpisem Předávacího protokolu nebo Záznamu je Přejímací řízení ukončeno. 

10.11 Nebudou-li jakákoliv vada nebo Nedostatek zjištěný v Přejímacím řízení Zhotovitelem 
odstraněny ve lhůtě sjednané nebo touto Dohodou stanovené, je Objednatel 
oprávněn odstranit je sám nebo zajistit jejich odstranění odborně způsobilou osobou 



12 

 

na náklady Zhotovitele. Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s 
odstraněním jakékoliv vady nebo Nedostatku způsobem dle předchozí věty je 

Zhotovitel povinen Objednateli nahradit. Uhrazením nákladů na odstranění vady nebo 

Nedostatku podle tohoto čl. není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty dle této Dohody. 

10.12 Lhůty pro odstranění vad nebo Nedostatků zjištěných v Přejímacím řízení nemají vliv 
na povinnost Zhotovitele provést Dílčí plnění v termínech pro provedení Dílčího 
stanovených v příslušné Dílčí objednávce. 

10.13 Dílčí plnění je provedeno převzetím bezvadného Dílčího plnění Objednatelem. 

Vykazovalo-li Dílčí plnění při převzetí vady, je Dílčí plnění provedeno až odstraněním 
všech vad zjištěných při Přejímacím řízení. 

10.14 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2605 odst. 2 a § 2629 občanského zákoníku 
se nebude na jejich vztahy založené touto Dohodou aplikovat. 

10.15 Náklady nutné k odstranění škody na Díle vzniklé v době, kdy nebezpečí škody nese 
Zhotovitel, hradí Zhotovitel v plném rozsahu a tyto náklady nemají vliv na sjednanou 
Cenu. 

10.16 Škody na Díle vzniklé v době, kdy nebezpečí škody nese Zhotovitel, je povinen 

Zhotovitel odstranit v součinnosti s Objednatelem a dle jeho pokynů. 

11. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

11.1 Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné 
osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu v technických záležitostech 
souvisejících s plněním této Dohody. 

11.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci 
Přejímacího řízení dle této Dohody. 

11.3 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem Smluvních stran, nejsou zmocněny 
k jednání, jež by mělo za přímý následek ukončení této Dohody nebo změnu této 
Dohody nebo jejího předmětu. 

11.4 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 
změnu druhou Smluvní stranu písemně upozornit ve lhůtě 3 pracovních dnů. 

Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu 
zmocnění. 

11.5 Oprávněnými osobami jsou: 

11.5.1 na straně Objednatele: 

ve věcech smluvních: 

ve věcech technických:
   

                                        

11.5.2 na straně Zhotovitele: 

ve věcech smluvních: 

ve věcech technických



13 

 

12. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

12.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 

druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění této Dohody. 

12.2 Objednatel se na základě této Dohody zavazuje poskytnout Zhotoviteli v rozsahu 

stanoveném v tomto ustanovení součinnost nezbytnou k poskytování služeb dle této 
Dohody.  

12.3 V případě, že Zhotovitel není schopen pokračovat v řádném plnění dle této Dohody 

z důvodu nedostatečné součinnosti na straně Objednatele, je Zhotovitel povinen 
Objednatele na tento nedostatek součinnosti písemně upozornit, a to neprodleně 
poté, co se o této nedostatečné součinnosti dozví. V písemném upozornění dle 
předchozí věty je Zhotovitel povinen výslovně specifikovat své požadavky na 
součinnost Objednatele, kterou považuje za nezbytnou pro řádné provádění Dílčího 
plnění. Zhotovitel není oprávněn dovolávat se nedostatku součinnosti na straně 
Objednatele, pokud na tento nedostatek písemně neupozornil dle tohoto čl. Dohody. 

12.4 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Dohody tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků. 

12.5 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob dle článku 11 této Dohody, statutárních orgánů Smluvních stran, 
popř. jimi písemně pověřených pracovníků. 

12.6 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Dohodě, nebo 
která mají být učiněna na základě této Dohody, musí být učiněna v písemné podobě a 
druhé Straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Dohody, 
není-li stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li 

komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Dohody, připouští se 
též doručení prostřednictvím e-mailu na adresy uvedené v čl. 11.5 této Dohody. 

12.7 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy nebo e-mailové 
adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do 3 

pracovních dnů. 

12.8 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

13. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

13.1 Zhotovitel se zavazuje, že Dílčí plnění bude vyhovovat požadavkům na rozsah nebo 
jakost stanoveným touto Dohodou, právními předpisy, interními předpisy 
Objednatele, všemi normami, které jsou na základě Dohody pro Zhotovitele závazné 
a pokyny Objednatele udělenými při provádění Dílčího plnění. 

13.2 Dílčí plnění musí být prosto všech právních vad. 

13.3 Dílčí plnění má vady, jestliže nevyhovuje ustanovením čl. 13.1 a čl. 13.2 Dohody (dále 
jen „Vady“). 



14 

 

13.4 Na převzaté Dílčí plnění poskytuje Zhotovitel Objednateli záruku v délce 24 měsíců 
(dále jen „Záruka“).  

13.5 Zárukou přejímá Zhotovitel závazek, že Dílčí plnění nebo jeho jednotlivé části budou 
po celou dobu trvání záruční doby způsobilé pro použití k účelu stanovenému 
Dohodou, a že si zachovají vlastnosti vyplývající z Dohody, právních předpisů a norem, 
kterými je Zhotovitel povinen se dle Dohody řídit, jinak vlastnosti obvyklé. 

13.6 Zhotovitel nese odpovědnost za Vady, jež se během záruční doby na Dílčím plnění 
projeví nebo vzniknou. 

13.7 Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí Dílčího plnění Objednatelem dle čl. 10.8 

této Dohody. 

13.8 Záruční doba neběží po dobu, po kterou nelze Dílčí plnění (nebo jeho část) z důvodu 
jakékoliv Vady nebo jejího odstraňování neomezeně užívat. 

13.9 Bude-li mít Dílčí plnění Vady, je Objednatel oprávněn: 

13.9.1 požadovat odstranění Vad dodáním náhradního plnění za vadné části Dílčího 
plnění, dodáním chybějících částí Dílčího plnění a odstraněním právních vad; 

13.9.2 požadovat odstranění Vady opravou Dílčího plnění, jestliže Vady jsou 

opravitelné; 

13.9.3 požadovat přiměřenou slevu z Ceny Dílčího plnění; 

Objednateli zároveň náleží náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práva 
z Vad Dílčích plnění. 

13.10 Postup pro odstraňování Vad: 

13.10.1 Uplatní-li Objednatel nárok na odstranění Vady kterýmkoli ze způsobů 
odstranění Vad předvídaným v čl. 13.9 této Dohody, je Zhotovitel po dobu 

trvání záruční doby povinen na vlastní náklady a bez nároku na uhrazení Ceny 

či jakéhokoli jiného protiplnění odstranit Vadu, která vznikla nebo se projevila 

na jakémkoliv místě v souvislosti s prováděním Dílčího plnění v důsledku 
nesprávně poskytnutého plnění Zhotovitelem nebo jakýmkoliv jiným 
porušením povinnosti Zhotovitele vyplývající z této Dohody, zejm. jejích čl. 
13.1 a čl. 13.2, a/nebo příslušných právních předpisů. Pro odstranění 
pochybností se stanoví, že odstraňování Vad vzniklých z důvodů uvedených v 
tomto čl. se nepovažuje za poskytování plnění dle této Dohody.  

13.10.2 Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování Vad dle pokynu Objednatele či 
ihned, tak aby předešel všem možným a hrozícím škodám, avšak vždy 
nejpozději ve lhůtách stanovených v čl. 13.11 této Dohody. 

13.10.3 Zahájením odstraňování Vady Zhotovitelem se považuje okamžik, kdy 
Zhotovitel zahájil analýzu povahy a příčin příslušné Vady. 

13.10.4 Nezahájí-li Zhotovitel odstraňování Vady ve lhůtách stanovených v čl. 13.11 

této Dohody nebo nepostupuje-li při jejich odstraňování s odbornou péčí a s 
maximálním urychlením, Objednatel je za podmínky vyrozumění Zhotovitele 
oprávněn odstranit Vadu na náklady Zhotovitele svépomocí nebo 
prostřednictvím jakékoliv třetí osoby, aniž by tím bylo dotčeno jakékoliv právo 
Objednatele (zejména právo ze záruky nebo na smluvní pokuty) vyplývající z 
této Dohody a/nebo obecně závazných právních předpisů, a aniž by tím byla 



15 

 

dotčena odpovědnost Zhotovitele za škodu vzniklou Objednateli v důsledku 
nečinnosti nebo nesprávného postupu při odstraňování Vady. 

13.10.5 Zhotovitel se zavazuje Objednatele bezodkladně prokazatelně vyrozumět o 
tom, že došlo k odstranění Vady. Při porušení uvedené povinnosti odpovídá 
za škodu (včetně ušlého zisku) tím vzniklou Objednateli (včetně škody 
vyplývající z nároků uplatněných proti Objednateli ze strany třetích osob) 
Zhotovitel. 

13.11 Zhotovitel povinen převzít reklamaci Objednatele, nastoupit na odstranění Vady do 

24 hodin od jejího nahlášení a odstranit Objednatelem reklamovanou Vadu do 5 

pracovních dní od nastoupení k jejímu odstranění. 

13.12 Reklamace Vady musí být provedena v písemné formě a musí obsahovat popis Vady, 

musí být podepsána oprávněným zástupcem Objednatele a doručena Zhotoviteli. V 

neodkladných případech může být Vada reklamována i jiným způsobem (např. 
telefonicky), avšak tato reklamace musí být bez zbytečného odkladu potvrzena i 
písemně. Součástí reklamace je i volba nároku Objednatele dle čl. 13.9 této Dohody. 

13.13 Zhotovitel je povinen odstranit Vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění Vady 

oprávněné či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že Zhotovitel za Vadu 

neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jím účelně vynaložené 
náklady v souvislosti s odstraněním Vady. 

14. NÁHRADA ŠKODY 

14.1 Každá ze Stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Dohody. Obě Strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 
předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

14.2 Poruší-li Zhotovitel při provádění Dílčího plnění nebo v souvislosti s ním jakoukoliv 
zákonnou či smluvní povinnost, odpovídá Zhotovitel za veškeré škody, které vzniknou 
Objednateli v důsledku takového porušení povinností. Zhotovitel je povinen nahradit 

Objednateli takto vzniklou škodu v plném rozsahu, včetně případných sankcí 
udělených Objednateli orgány veřejné moci v důsledku porušení povinností 
Zhotovitele ve smyslu tohoto čl. 

14.4 14.3 Žádná ze Stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Strany. V případě, 
že Objednatel poskytl Zhotoviteli chybné zadání a Zhotovitel s ohledem na svou 

povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání 
zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné 
zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání.  

Doba provedení Dílčího plnění bude prodloužena, jestliže nemožnost Dílčí plnění 
provést ve sjednaném termínu bude způsobena vyšší mocí, tedy okolností, kterou a) 
Smluvní strana nemůže ovládat, b) proti které Smluvní strana nemohla učinit opatření 
před uzavřením Dohody nebo Dílčí objednávky, c) které se po jejím vzniku nemohla 
Smluvní strana účelně vyhnout nebo ji překonat a d) kterou nelze v podstatné míře 
přičíst Smluvní straně, jako např. živelné a průmyslové pohromy, válka, teroristický 
útok, blackout nebo kybernetický útok, přírodní katastrofy apod.  

 

 



16 

 

Smluvní strana dovolávající se vyšší moci je povinna: 
 dát druhé straně oznámení o vzniku vyšší moci a jejím možné dopadu do termínu plnění 

nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy dané skutečnosti nastanou, 
 prokázat ovlivnění termínu plnění vyšší mocí, včetně příčinné souvislosti mezi vyšší mocí a 

nemožností dodržet sjednaný termín a prokázat naplnění veškerých podmínek dle tohoto 
článku Dohody, 

 minimalizovat dopady vyšší moci na termín plnění, 
 oznámit ukončení vlivu vyšší mocí na smluvní vztah či na výzvu druhé smluvní strany prokázat, 

že okolnosti vyšší moci stále trvají. 
 

Zhotovitel se může vyšší moci dovolávat i ve vztahu vůči svým poddodavatelům, avšak pouze v rozsahu 

a za podmínek dle tohoto článku Dohody. 

 

Doba provedení Dílčího plnění bude v případě postupu dle tohoto článku Dohody prodloužena pouze 
o dobu, kdy vyšší moc termín plnění prokazatelně ovlivňovala. 

 

14.5 Smluvní strany výslovně stanoví, že nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 
2 Občanského zákoníku na sebe přebírá Zhotovitel. 

14.6 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě škody. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání překážek vylučujících povinnost 

k náhradě škody. Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody v 
plném rozsahu i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se dle této 
Dohody vztahuje smluvní pokuta. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2050 
Občanského zákoníku. 

14.7 Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, 
přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni 
vzniku škody. 

14.8 Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém 
rozsahu dle této Dohody. 

14.9 Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli pouze škody způsobené Zhotoviteli 

porušením některé z povinností stanovených v této Dohodě nebo Dílčích 
objednávkách ve formě úmyslného zavinění a/nebo hrubé nedbalosti; a Zhotovitel se 

tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou neplatností této Dohody nebo 

Dílčích objednávek Objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo 
z hrubé nedbalosti. 

15. SANKCE 

15.1 Zhotovitel odpovídá za jakékoli porušení svých povinností týkajících se Dílčího plnění 
a je povinen uhradit na své náklady veškeré pokuty udělené mu příslušnými správními 
orgány v souvislosti s prováděním Dílčího plnění, ledaže mu byla pokuta udělena 
v souvislosti s respektováním příkazu Objednatele, proti kterému uplatnil písemnou 
výhradu, a na jehož splnění Objednatel trval anebo v souvislosti s užitím 
Objednatelem opatřené věci, na jejíž nevhodnost Objednatele upozornil a Objednatel 

na jejím užití trval. 



17 

 

15.2 Bude-li Zhotovitel v prodlení s potvrzením Dílčí objednávky ve lhůtě dle čl. 5.4 této 
Dohody, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

15.3 Bude-li Zhotovitel v prodlení se zahájením realizace Dílčího plnění ve lhůtách dle čl. 
5.7 této Dohody, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení. 

15.4 Bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním Dílčího plnění v termínu dle Dílčí objednávky, 

je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení. 

15.5 Bude-li Zhotovitel v prodlení se svou povinností mít sjednáno pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou při výkonu činnosti třetí osobě dle čl. 9.3 Dohody nebo předložit 
Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku dle čl. 9.4 Dohody, je povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý i započatý den takového 
prodlení Zhotovitele. 

15.6 Bude-li Zhotovitel v prodlení se svou povinností odstranit Vady Dílčího plnění 
v souladu s čl. 13 a ve lhůtě dle čl. 13.11 Dohody, je povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý den takového prodlení 
Zhotovitele. 

15.7 Poruší-li Zhotovitel povinnost realizovat Dílčí plnění v souladu s obecnými předpisy a 
normami, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- za každý 
takový případ.  

15.8 Poruší-li Zhotovitel povinnost stanovenou v čl. 9.5 Dohody, tj. bude plnit předmět této 
Dohody prostřednictvím jiného a současně Objednatelem písemně 
neodsouhlaseného poddodavatele, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 

jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé porušení této povinnosti. 

15.9 V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoliv z povinnosti sjednaných v čl. 9.6., 9.7., 9.9., 

9.10. a 9.11. této Dohody, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé porušení této povinnosti.  

15.10 V případě porušení kterékoli povinnosti uložené Zhotoviteli touto Dohodou, které 
bude mít za následek omezení nebo přerušení provozu tramvají klasifikované jako 
mimořádná událost dle platné legislativy (zejména zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, 

včetně navazujících Vyhlášek), je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 300.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 

15.11 Smluvní pokuty a/nebo náhrada škody jsou splatné ve lhůtě uvedené na faktuře, 

nejpozději 30. kalendářní den ode dne doručení faktury (která je považována za 
písemnou výzvu oprávněné Smluvní strany k její úhradě) povinnou Smluvní stranou, 
není-li ve výzvě uvedena lhůta delší nebo nestanoví-li tato Dohoda jinak. Smluvní 
pokuty jsou splatné na účet Objednatele uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení 
smluvní pokuty bude obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti. 

15.12 Pokud Zhotovitel poruší svou informační povinnost upravenou v čl. 9.12 Dohody věta 
druhá nebo v čl. 16.4.10 Dohody věta druhá, je povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5%  z ceny plnění Dílčích objednávek uzavřených od okamžiku, kdy na 
Zhotovitele dopadly sankce nebo kdy se Zhotovitel dozvěděl, že sankce dopadly na 
osoby, které Zhotovitel používá k plnění Dohody, v Kč bez DPH za každý započatý den 
porušení uvedené povinnosti. 



18 

 

15.13 Smluvní strany se dohodly, že maximální celková výše součtu všech smluvních pokut 
uhrazených Prodávajícím za porušení povinností dle Rámcové dohody nepřesáhne 
celkem 20% z ceny plnění Dílčí objednávky v Kč bez DPH, z toho 

a) maximálně 15 % z ceny plnění Dílčí objednávky v Kč bez DPH za porušení povinností 
dle Dohody do doby plnění předmětu Dohody, 

b) maximálně 5 % z z ceny plnění Dílčí objednávky v Kč bez DPH za porušení povinností 
po splnění předmětu Dohody. 

16. PLATNOST A ÚČINNOST DOHODY 

16.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zák. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

16.2 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 96 měsíců nebo do vyčerpání 
částky 32.000.000,- Kč bez DPH, a to podle toho, která z uvedených skutečností 
nastane dříve.  

16.3 Každá Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Dohody z důvodů podstatného 
porušení povinností dle této Dohody druhou Smluvní stranou. 

16.4 Za podstatné porušení Dohody Zhotovitelem se považují zejména následující 
skutečnosti: 

16.4.1 Zhotovitel je v prodlení s dodržením termínu předání Dílčího plnění déle než 
30 kalendářních dní a nezjedná nápravu ani do 10 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení;  

16.4.2 na Dílčím plnění se v průběhu jeho zhotovování vyskytne zjevná Vada, kterou 
Zhotovitel neodstraní ani v přiměřené době stanovené mu k takovému 
odstranění ze strany Objednatele; 

16.4.3 jsou činěna opatření k realizaci zástavního práva (nebo více zástavních práv); 

16.4.4 dosažení limitu 15% v souladu s čl. 15.13 a) této Dohody z důvodu prodlení s 
předáním Dílčího plnění dle čl. 5.3 Dohody; 

16.4.5 využití neschváleného poddodavatele dle čl. 9.5 Dohody; 

16.4.6 Zhotovitel není pojištěn v souladu s čl. 9.3 Dohody, nebo na výzvu 
Objednatele nepředloží pojistku či pojistnou smlouvu dle čl. 9.4 Dohody; 

16.4.7 na majetek Zhotovitele je prohlášen úpadek, Zhotovitel sám podá dlužnický 
návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo bude na jeho majetek nařízena 
exekuce nebo výkon rozhodnutí; nebo 

16.4.8 Zhotovitel vstoupí do likvidace (s výjimkou fúze nebo přeměny); 

16.4.9 Zhotovitel bude odsouzen pro trestný čin ve smyslu přílohy č. 3 ZZVZ, ve znění 
pozdějších předpisů; 

16.4.10 Objednatel je oprávněn od této Dohody, Dílčí objednávky či její části 
odstoupit, pokud zjistí, že na Zhotovitele či Zhotovitele ovládající osoby 
dopadají, přímo či zprostředkovaně, mezinárodní sankce dle příslušných 
právních předpisů a rozhodnutí, kterými jsou Česká republika nebo 
Objednatel vázáni. 



19 

 

Pokud takové sankce dopadají na jakoukoli osobu, kterou Zhotovitel používá k 
plnění této Dohody, včetně poddodavatelů, je Zhotovitel povinen o takové 
skutečnosti nejpozději následující pracovní den poté, co ji zjistí, informovat 
Objednatele a do 14 dní od výzvy Objednatele je povinen zjednat nápravu a 
takovou osobu nahradit, přičemž pokud tak neučiní, je Objednatel oprávněn 
od této Dohody, Dílčí objednávky či její části odstoupit. 

16.5 Objednatel je dále oprávněn tuto Dohodu vypovědět nebo od ní odstoupit v případě, 
že v jejím plnění nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 
ZZVZ. 

16.6 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Dohody v případě prodlení Objednatele se 
zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Dohody po dobu delší než 60 kalendářních 
dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu 
k tomu Zhotovitel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta 
nesmí být kratší než 15 (patnáct) kalendářních dnů od doručení takovéto výzvy. 

16.7 Účinky odstoupení od Dohody nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně.  

16.8 Objednatel je oprávněn tuto Dohodu písemně vypovědět bez udání důvodů, a to 
s výpovědní dobou, která uplyne ke konci šestého měsíce následujícího po měsíci 
doručení písemné výpovědi Zhotoviteli. Tuto částečnou výpověď je Objednatel 
oprávněn učinit kdykoliv po dobu trvání této Dohody. 

16.9 Ukončením účinnosti této Dohody nejsou dotčena ustanovení Dohody týkající se 

záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a nároky ze 
smluvních pokut, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po zániku účinnosti této Dohody. 

16.10 Zánikem účinnosti této Dohody není dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo řádně 
poskytnuto ani práva a nároky z takových plnění vyplývající. V případě, kdy by však 

Objednatel odstoupil od Dohody z důvodu takového porušení smluvní povinnosti 
Zhotovitele, že se plnění Zhotovitele stalo pro Objednatele nepotřebným, bude toto 
plnění Zhotoviteli vráceno a ten bude povinen vrátit Objednateli zaplacenou cenu. 

17. ŘEŠENÍ SPORŮ 

17.1 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Dohodou výslovně neupravené se řídí 
občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

17.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Dohody nebo v souvislosti s touto Dohodou, včetně sporů o 
její výklad či platnost a usilovat se o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím 
jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců a to do 15 dnů ode dne 
doručení výzvy k smírnému vyřešení sporu zaslané kteroukoliv Smluvní stranou druhé 
Smluvní straně. 

17.3 Nebude-li sporná záležitost vyřešena dle čl. 17.2 do 15 dnů ode dne doručení výzvy 
k smírnému vyřešení sporu zaslané kteroukoliv Smluvní stranou druhé smluvní straně, 
bude tento spor rozhodován s konečnou platností u příslušného obecného soudu 
České republiky. 



20 

 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

18.1 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Dohody a 

nahrazuje veškeré rozhovory, jednání dohody mezi Smluvními stranami týkající se 
předmětu Dohody. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Dohodě 

ani projev učiněný po uzavření této Dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. Tuto 

Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Dohody, podepsaných osobami oprávněnými jednat 
jménem Smluvních stran, přičemž jakákoliv změna Dohody bude provedena v souladu 

se ZZVZ. 

18.2 Není-li pro změnu této Dohody dodržena forma ujednaná Smluvními stranami, lze 
neplatnost takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

18.3 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Dohody ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Dohody, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Dohody, 

nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se 
zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit v souladu se ZZVZ 

platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu 
neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

18.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v 
této Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
Občanského zákoníku. Zhotovitel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na 

žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že veškeré 
informace týkající se této Dohody budou bez výjimky poskytnuty třetím osobám, 
pokud o ně požádají. 

18.5 Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Dohody 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn převést 
veškerá práva a povinnosti z této Dohody (včetně této Dohody jako celku) na jakoukoli 

jinou osobu i bez souhlasu Zhotovitele. Pro případ postoupení této Dohody Smluvní 
strany vylučují právo Zhotovitele podle § 1899 Občanského zákoníku v souvislosti s 
takovým postoupením Dohody. 

18.6 Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Dohodě nechybí jakákoli náležitost, kterou 

by některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této 
Dohody a tímto Smluvní strany vylučují předsmluvní odpovědnost. 

18.7 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn postoupit nebo zastavit 
pohledávku za Objednatelem z Dohody bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. Zhotovitel není oprávněn svou pohledávku za Objednatelem z Dohody 

nebo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty vzniklé na základě Dohody použít k 
jednostrannému započtení na pohledávku Objednatele za Zhotovitelem. 

18.8 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Dohody přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran. 

18.9 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Dohody byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 



21 

 

Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této Dohody. 

18.10 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

18.10.1 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v 
souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnutého 

plnění;  

18.10.2 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo 
pro jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění 
poskytnutého plnění; 

18.10.3 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání 
spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty 
trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, 
trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého 
úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

18.10.4 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

18.11 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

18.11.1 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

18.11.2 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 

18.11.3 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

18.11.4 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co 
po ní lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel 

proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program 
předcházení trestné činnosti a Etický kodex;  

18.11.5 že se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného 
jedné nebo oběma Smluvním stranám ve smyslu ZTOPO.  

18.12 Zhotovitel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

18.13 Nedílnou součást Dohody tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Ceník úkonů 

Příloha č. 2 Seznam poddodavatelů 

18.14 Tato Dohoda byla vyhotovena a Smluvními stranami podepsána ve 2 stejnopisech, z 

nichž každá ze Stran obdrží po 1 stejnopise. Tato Rámcová dohoda může být místo 
tištěné podoby vyhotovena také v elektronické podobě, přičemž Smluvní strany obdrží 
v takovém případě její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

 



22 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V Praze dne __.__.______ 

 

 

Zhotovitel 

 

                   V Ostravě dne __.__.______ 

 

 

............................................................................. 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

Ing. Petr Witowski                              

předseda představenstva 

.............................................................................. 

TOP-GAIN, s.r.o. 

Mgr. Adam Výtisk 

J;ednatel společnosti 

 

 

 

............................................................................ 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen představenstva 

 



 

23 

 

Příloha č. 1 

Ceník úkonů a náhradních dílů 

(tvoří samostatný dokument) 
 



 

24 

 

Příloha č. 2 

Seznam poddodavatelů 

(tvoří samostatný dokument) 


